1 Antiquities of Aberdeenshire, vol. i. p. 513, and Registruni Nigrum de Aberbrothoc, p. 48.

2 Ibid. p. 379, quoting the Original Charter at Slains.
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51. Confirmation, dated 4th June 1400, by King Robert the Third, of

Charter by John Bonville of Balhelvy-Bonville, to John Fraser of

Forglen, of the lands of Balhelvy, etc. 8th January 1388-9.

Eobertus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus [etc.], Sciatis nos quamdam cartam

Johannis Bonvile, filii et heredis quondam Johannis Bonvile de Balhelvy Bonvile,

factam et concessam dilecto nostro et fideli Johanni Fraser de Forglen, super ven-

dicione terrarum de Balhelvy Boneville, Colynstoun, et duabus villis de Arden-

drachtys, vna cum tenandiis suis de Blaretoun, de Many, et de Achlochery, cum

pertinenciis, iacentium infra vicecomitatum de Abirdene, de mandato nostro visam,

lectam [etc.] intellexisse et inspexisse ad plenum in hec verba :

—

Omnibus hanc

cartam visuris uel audituris, Johannes de Boneville, filius et heres quondam

Johannis de Boneville de Balhelvy Boneville, eternam in domino salutem

:

Vestra nouerit vniuersitas dedisse [etc.] nobili viro Johanni Fraser, domino de

Forglen, omnes terras meas de Balhelvy Boneville, Colynstoun et duas villas de

Ardendrachtys, vna cum tenandiis suis de Blaretoun, de Many, et de Achlochery,

cum pertinenciis, in vicecomitatu de Aberdene, pro quadam summa pecunie michi

in mea vrgenti et pregraui necessitate pre manibus plenarie persoluta : Tenendas

et habendas [etc.] prefato Johanni Fraser [etc.] de domino de Balhelvy Berclay,

domino superiori dictarum terrarum et tenandiarum, in feodo et hereditate, a me et

heredibus meis [etc.] : Faciendo inde annuatim dictus Johannes Fraser [etc.] domino

superiori dictarum terrarum et tenandiarum tres sectas curie ad tria placita

capitalia tenenda apud Balhelvy Berclay, cum seruicio forinseco domini nostri

Eegis [etc.]. In cuius rei testimonium presenti carte mee sigillum meum apposui

;

et pro maiori securitate et euidencia sigilla nobilium, Willelmi de Berclay domini

de Tolly, et Thome Fraser domini de Corntoun, cum instancia presentibus apponi

procuraui : hiis testibus, dominis Thoma de Haya constabulario Scocie, Jacobo

Fraser domino de Ferendracht, Alexandra Fraser domino de Fillortht, vice-

comite de Abirdene, Johanne de Keth domino de Inuerogy, Alexandro Berclay

domino de Kercow, Andrea de Turyne domino de Fovern, Thoma de Lask

domino eiusdem, cum multis aliis : Datum apud Forglen, octauo die mensis

Januarii, anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo octauo. Quam quidem

cartam [etc.] approbamus [etc.] imperpetuum confirmamus, saluo seruicio nostro. In

cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis nostrum precepimus
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apponi sigillum; testibus, venerabilibus in Christo patribus, Waltero episcopo

Sanctiandree, Gilberto episcopo Abirdonensi, cancellario nostro, carissimo

primogenito nostro Dauid duce Rothesaie, comite de Carrict et Atholie, Roberto

duce Albanie, comite de Fif et de Menteth, fratre nostro germano, Archebaldo

comite de Douglas domino G-alwydie, Jacobo de Douglas domino de Dalketh, et

Thoma de Erskyne, consanguineis nostris dilectis, militibus : Apud Lithqu,

quarto die mensis Junii, anno gracie millesimo quadringentesimo, et regni nostri

vndecimo. 1

52. Charter by John Fraser, lord of Ardendracht, to Alexander Fraser,

son of Duncan Fraser of Tulyfour, for his lifetime, of the Half Davach of

Ardendracht. 31st January 1413-14.

Vniuersis hanc cartam visuris vel audituris, Johannes Fraser dominus de Arden-

dracht, salutem [in] Domino. Sciatis me dedisse [etc.] dilecto consanguineo meo,

Alexandro Fraser, filio quondam Duncani Fraser domini de Tulyfour, totas terras

meas de Halff Dauach de Ardendracht cum pertinenciis, jacentes ex australi

parte dictarum terrarum mearum de Ardendracht, in vicecomitatu de Aberdene,

pro toto tempore vite sue, pro suo fideli seruicio michi impenso : Tenendas et

habendas prefato Alexandro pro toto tempore vite sue, a me, heredibus meis et

meis assignatis [etc.]. In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee

apposui; apud Aberdene, vltimo die mensis Januarii, anno Domini millesimo

quadringentesimo tertio decimo ; testibus, Patricio de Morauia domino de Culbardy,

Andrea Giffard et Willelmo Cryne de Aberdene. 2

53. Resignation by Margaret Fraser lady of Ardendracht and Auchleuchries.

' 16th December 1440.

Nobili et potenti domino, Patricio domino de Glamys et domino baronie de

Belheluie, militi, domino suo metuendo, vestra humilis Margareta Fraser, domina

1 Antiquities of Aberdeenshire, vol. i. p. 289, quoting the Original Charter at Slains.

2 Ibid. p. 380, from Original in the Charter-room at Slains.
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de Ardendracht et Auchleuchry, reuerencias omnimodas et honores. In manus

vestras ego predicta Margareta, in mea pura viduitate constituta [etc.] mea mera

et spontanea voluntate, omnes et singulas predictas terras de Ardendracht et

Achleuchrys cum pertinencijs, quas de vobis teneo in capite, per fustem et

baculum sursum reddo [etc.]. In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus

est appensum ; apud Slainis, decimo sexto die mensis Decembris, anno Domini

millesimo quadringentesimo quadragesimo.1

V.—ABERNETHY CHARTERS.

54. Charter by King David the Second to William de Abernethy, of the

lands of Rothiemay. 22d November 1345.

Dauid Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti cartra nostra confir-

masse Willelmo de Abernethy militi dilecto et fideli nostro, pro fideli et laudabili

seruicio suo nobis impenso et impendendo, omnes terras de Rothymay cum

pertinenciis, infra vicecomitatum de Banf, nos contingentes causa forisfacture

quondam Dauid de Strathbolgy militis, inimici nostri et rebellis contra fidem

nostram in bello interfecti : Tenendas et habendas predicto Willelmo et heredibus

suis de [nobis] et heredibus nostris, in feodo et hereditate, et in vnam liberam

baroniam, cum furca et fossa, sole et sak, tholl et theame, et infangandthef, et cum

homagiis et seruiciis liberetenentium, cum bondis, bondagiis et eorum sequelis, et

cum omnimodis aliis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinen-

ciis ad liberam baroniam spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum :

Faciendo inde dictus Willelmus et heredes sui tres sectas curie ad curiam vice-

comitis de Banf, ad tria placita capitalia singulis annis ibidem tenenda tantum :

Reddendoque inde annuatim nobis et heredibus nostris predictus Willelmus

et heredes sui vnum par calcarium deauratorum, apud Rothymay, ad festum

Pentecostes, tantummodo, si petatur : Concessimus etiam eidem Willelmo quod

ipse et heredes sui habeant predictas terras de Rothymay in liberam warennam

in perpetuum : Quare firmiter prohibemus ne quis in eisdem terris secet, aucupet,

1 Antiquities of Aberdeenshire, vol. i. p. 381, from a Copy in the Charter-room at Slains.
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seu venetur, aut in lacubus, viuariis vel stagnis ipsarum terrarum piscari presumat,

sine speciali licentia ipsius Willelmi aut heredum suorum, super nostram plena-

riam forisfacturam : Volumusque et concedimus, pro nobis et heredibus nostris,

quod dictus Willelmus et heredes sui respondere non habeant de aliquibus

oneribus dictis terris incumbentibus, nisi tanquam pro vna dauata terre de cetero

quoquo modo : In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum